
UCHWAŁA NR L/489/18
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bażany”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 89  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia   16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.), Rada Miejska  w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska        
w Opolu w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bażany”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: 3D4787F9-15AC-4615-B87A-6BA3833266E9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bażany”

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U.
z 2018r. poz. 142 z późn. zm.) dla rezerwatu przyrody sporządza się i realizuje plan ochrony.
Projekt planu ochrony wymaga zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin (art. 19 ust.2
ustawy
o ochronie przyrody).

Rezerwat przyrody „Bażany” został utworzony zarządzeniem Ministra Leśnictwa
i Przemysłu Drzewnego z dnia 20 czerwca 1969r. (M.P. z 1969r. Nr 36, poz. 292) w celu
zachowania ze względów naukowych i dydaktycznych jedynego w województwie opolskim
naturalnego drzewostanu sosnowego, położonego na wydmach, z obfitym stanowiskiem jałowca.
Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu.

Wskazując przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu ochrony, zwrócono
uwagę na ekspansję inwazyjnych gatunków roślin w granicach rezerwatu oraz umiarkowanie dobry
stan populacji jałowca pospolitego stanowiącego przedmiot jego ochrony.

Do działań ochronnych na obszarze rezerwatu należeć będą:

· zapewnienie korzystnych warunków rozwoju jałowca pospolitego

· ograniczenie ekspansji dębu czerwonego

· ograniczenie ekspansji czeremchy amerykańskiej

· ograniczenie ekspansji robinii akacjowej
W związku z powyższym, opiniuje się pozytywnie projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bażany”.

Id: 3D4787F9-15AC-4615-B87A-6BA3833266E9. Podpisany Strona 1




